salutem et apostolicam benedictionem. Cum turpis sit pars suo toti non congruens immo 

nec pars sit etiam nominanda que ab integritate recedit, rationalilibus universitatis 

dispositionibus preiudicare non debet temeraria contradictio pauciorum, ne contingat 

communem retardari profectum, si singulorum affectibus irrationalibus deferatur. Tua 

siquidem nobis fraternitas supplicavit, ut cum quidam ecclesie tue canonici proprie 

sequentes impetum voluntatis tue maioris et sanioris partis capituli tui rationabilibus 

dispositionibus contra Lateranensis statuta concilii se opponant frustratorie appellando in 

ecclesie tue non modicam lesionem, paterna super hoc dignaremur sollicitudine 

prouidere. Nos igitur tuis precibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut 

contradictione vel appellatione huiusmodi non obstante consensus prevaleat potiorum nec 

effectu careat, quod a saniori parte capituli ordinatur, nisi forte a paucioribus aliquid 

rationabile obiectum fuerit et ostensum. Quia vero, ut asseris, quidam de canonicis tuis, 

cum audiunt campanam pulsantem ad convocacionem capituli accedere designantur vel 
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si forsan accesserint, audito aliquo verbo, quod ipsis displiceat, statim recedunt, et cum a 

te requiruntur nolunt dare consilium aut suas exprimere voluntates, statuimus, ut non 

obstante absentia vel taciturnitate huiusmodi contumacium, quod a te prescripto modo 

fuerit ordinatum, suum consequatur effectum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 

paginan nostre concessionis et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

           Datum Ferentini, III nonas iulii, pontificatus nostri anno octavodecimo. 
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1216, maig, 4. Lleida 

Carta de citació.   Espàreg, arquebisbe de Tarragona, i  l’ardiaca de Tarragona  citen  un  

            representant  del capítol de Vic per respondre a l’apel·lació presentada per Arnau, 

            laic, a Roma i que, Innocenci III, li ha traslladat pel breu pontifici de 30 octubre 

             de l’any  1215.   

A.* ACV  cal. 7, vol. 13,  núm. 18. 

               a. FREEDMAN, MASNOU, Some additional letters, doc. 4, pp. 118-119. 

            Sparagus, Dei miseratione Terrachonensis archiepiscopus, et .. archidiaconus 

eiusdem ecclesie dilectis suis Vicensi capitulo salute in Christo. Noveritis nos a domino